

Hållbart

Med enkla handlingar i vardagen kan du hjälpa till att ta hand om miljön. Här får du tips och nyheter för en miljövänlig och hållbar vardag. Det du gör, gör skillnad - för miljön, nära dig.

Rent hus och ren miljö

Vattnet du använder ingår i ett evigt kretslopp. Även om avloppsvattnet behandlas på våra reningsverk så kan vi inte rena allt, en del går ut till marker, sjöar och grundvatten. Istället för att använda kemikalier kan du göra rent hemma med sådant som ofta redan finns i skafferiet.

Häll vatten och pressad citron eller ättika i vattenkokaren och koka upp. Kalken löses upp och kan lätt sköljas ur.

Silver

Blanda bikarbonat med tandkräm och några droppar vatten. Blanda till en fluffig massa. Gnid svartnat silver med blandningen på en tygtrasa. Skölj av i vatten.

Duschtrymmen

Blanda 1/3 ättika med 2/3 vatten i en sprayflaska. Spraya blandningen på kakelvägg eller duschkabin, låt stå en stund och skölj sedan av. Fungerar även på handfat och kranar.



Stora Biltvättarhelgen 21-22 april

Visste du att smutsen på våra bilar bland annat innehåller oljerester och tungmetaller, som följer med i tvättvattnet när bilen tvättas? Om du tvättar bilen hemma på garageuppfarten eller gatan, sköljs det orenade vattnet ner i dagvattenbrunnen och rinner vidare ut i våra sjöar och hav.

Välj biltvätten istället så får du både en ren bil och tar samtidigt hand om vår miljö. Om du inte har tillgång till en biltvätt är det minst dåligt för miljön att tvätta bilen på gräs eller grus. Då filtreras vattnet grovt innan det når grundvattnet. Läs mer på vasyd.se/biltvatt

Kranmärkt



en hållbar märkning



Visste du att kranvatten är 250 gånger billigare än flaskvatten och det går åt runt 300 gånger så mycket energi för en liter flaskvatten, jämfört med samma mängd kranvatten?*

Nu kan du hållbarhetsmärka din verksamhet, konferens eller utbildning med *Kranmärkning*. Det innebär att du helt väljer bort flaskvatten och istället väljer kranvatten.

*Siffror från Svenskt Vatten, <http://kranmarkt.se>

Läs mer på vasyd.se/kranmarkt



Målarfärg räknas som farligt avfall

Har du målat om och fått färg över? Målarfärg får inte hällas ut i vasken eftersom det innehåller kemikalier som inte kan renas på avloppsreningsverket. All slags målarfärg sorteras som farligt avfall och färgresterna lämnar du på närmaste återvinningscentral eller till Farligt Avfall-bilen. Kolla på vasyd.se/farligtavfallbilen när den kommer till dina kvarter.



Målarpenslar ska inte sköljas under rinnande vatten, utan ställ i till exempel en glasburk med varmt vatten eller använd lite lösningsmedel om du har använt färg med lösningsmedel. Sätt lock på burken och lämna till återvinningscentralen eller Farligt Avfall-bilen.

Fett & etikett



Fett hör inte hemma i avloppet. Där kan det bildas stora fettproppar som orsakar stopp i ledningarna. Innan du diskar, torka alltid bort fett ur kastruller och stekpannor med hushållspapper som du sen slänger i matavfallet. Större mängder fett låter du svalna och häller i en genomskinlig plastflaska som du försluter och lämnar till din återvinningscentral för återanvändning. Har du inte möjlighet att ta dig till återvinningscentralen förpackar du plastflaskan väl och slänger den i vanliga soppåsen. Beställ gratis fettratt och läs mer på vasyd.se/fettiavloppet



5 tips som ger dina kläder ett längre liv

Kläder är roligt och lustfyllt men du kan förändra dig utan att köpa nytt. Så här får du en hållbar garderob:

● Köp färre och bättre kläder

Köp bara det du behöver och som du verkligen kommer att använda.

● Klimatsmart med second hand

Köp second hand och sälj eller skänk det du själv inte använder. Byt kläder med andra, hyr eller låna kläder.

● Miljömärkt påverkar minst

Välj helst miljömärkta kläder. Om det inte finns, välj kläder av ekologiska eller återvunna fibrer eller plagg som är kontrollerade för hälsofarliga ämnen.

● Ta väl hand om dina kläder

Om du vårdar dina kläder så håller de längre. Vädra ofta. Tvätta i rätt temperatur och inte för ofta. Hängtorka gärna.

● Laga kläder

Laga de plagg som har gått sönder eller sy om till något nytt. För finare kläder kan det vara värt att anlita en skraddare.

Mellan 2000 och 2010 ökade klädkonsumtionen i Sverige med 50 procent. Varje år köper vi 13 kilo kläder och textilier, samtidigt slänger vi åtta kilo i soporna. Endast två kilo hamnar i välgörenhetsorganisationernas insamlingsbehållare. Målet är att vi i Sverige ska öka textilåtervinningen från 20 till 40 procent till 2020.

Om du har kläder som du inte vet var du ska göra av kan du alltid lämna dem till välgörenhetsorganisationernas butiker eller lämna i behållarna på återvinningscentralerna.

Källa: Naturskyddsföreningen

Lördag 14 april
är det Sveriges
största klädbytdag,
se till att delta
du med!

Mer information:
www.naturskyddsforeningen.se/nyheter/sveriges-storsta-kladbytdag

VA SYD levererar friskt dricksvatten, hanterar dagvatten, renar avloppsvatten och tar hand om hushållsavfall på ett ansvarsfullt sätt. Vi uppmanar dig till att dricka kranvatten, tänka på vad du spolar ner i avloppet och sortera dina sopor. Tillsammans bidrar vi aktivt till en hållbar samhällsutveckling. För miljön, nära dig.



VASYD
Kundservice 040-635 10 00
kund@vasyd.se – vasyd.se

